
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №9  

ИМЕНИ И.Ф.УЧАЕВА г.ВОЛГОДОНСКА 
 (МБОУ СШ №9 им. И.Ф.Учаева г.Волгодонска)  

 

ПРИКАЗ 

         
29.08.2024                                                                                                № 331 

 

г. Волгодонск 
 

О реализации целевой модели  

наставничества педагогических работников  

             

В целях организации работы по созданию единой системы научно-

методического сопровождения педагогических работников, стимулирования 

развития профессионального мастерства педагогов, выявления талантливых, 

творчески работающих молодых педагогов, развития их мотивации на 

профессиональное и личностное становление,   

обеспечения прохождения этапа первоначального освоения специальности и 

новых функциональных обязанностей с минимальными психологическими 
трудностями, создания условий для максимально быстрого включения 

молодых педагогов и вновь прибывших специалистов в образовательный  

процесс образовательного учреждения 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Продолжить работу коллектива по внедрению в  МБОУ СШ №9 
им.И.Ф.Учаева г.Волгодонска целевой модели наставничества 

педагогических работников. 

2. Организовать на базе  МБОУ СШ №9 им.И.Ф.Учаева г.Волгодонска 
деятельность «Школы молодого учителя». 

3. Утвердить списочный состав и наставников молодых педагогов:  

№ 

п/

п 

ФИО молодого 

учителя  

ст
аж

 

ФИО наставника Преподаваемый 

предмет 

1 Шуманова К.А. 0 Шестакова И.А. Начальные классы 

2 Ковалык Н.В. 1 Трошина И.А. Начальные классы 

3 Сикора Е.В. 0 Глебова Л.И. Русский язык и 

литература 

4 Пахомова В.В.  Кичигина О.Г. Начальные классы 

 



4. Контроль  исполнения приказа  возложить на заместителя директора по 

УВР Гладкову М.Н. 

 
 

Директор                                                                                Т.В.Рябышева 


